[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________

	Москва

	№_________________________

Об учреждении памятной медали

«40 лет Байкало-Амурской магистрали»

В ознаменование 40-летия со дня начала строительства Байкало-Амурской железнодорожной магистрали  и в соответствии с пунктами 6.2 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства   Российской   Федерации  от   30  июля  2004 г. №   395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3343; 2006, № 15, ст. 1612;  352 (3 ч.), ст. 5587;  № 24, ст. 2601; 2008, № 8, ст. 740;  № 11 (1 ч.), ст. 1029;  № 17, ст. 1883; № 26, № 18, ст. 2060; № 22, ст. 2576; № 42, ст. 4825;  № 46,  ст. 5337; 2009,  № 3, ст. 378; № 4, ст. 506; № 6,  ст. 738;  № 13, ст. 1558; № 18 (ч. II),  ст. 2249;  № 32, ст. 4046; № 33, ст. 4088; № 36, ст. 4361; №  51,  ст. 6332; 2010,   № 6, ст. 650, ст. 652; № 11, ст. 1222; № 12,  ст. 1348;    №  13,   ст. 1502,  ст. 1805;  № 25,  ст. 3172;  № 26,  ст. 3350;  № 31,  ст. 4251;  2011,  № 26,  ст. 3801;  №  14,   ст. 1935,  ст. 3804;   № 26, ст. 3801, 3804; № 32, ст. 4832; № 38, ст. 5389; №   46,   ст.  6527; № 47, ст. 6660; № 48, ст. 6922; 2012, № 6, ст. 686;  № 14, ст. 1630;  № 19,  ст. 2439;   № 44,  ст. 6029; № 49, ст. 6881); 2013, № 5, ст. 388),    п р и к а з ы в а ю:

1. Учредить  памятную медаль «40 лет Байкало-Амурской магистрали».

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали» (приложение № 1);

Описание памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали» (приложение № 2);

Рисунок памятной медали  «40 лет Байкало-Амурской магистрали» (приложение № 3);
Описание удостоверения к памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали» (приложение № 4);
Рисунок удостоверения к памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали» (приложение № 5).
Министр                                                                                                        М.Ю. Соколов
Сокова Татьяна Георгиевна

626 16 15

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                                           приказом Минтранса России

                                                                                            от_____________№_______

П О Л О Ж Е Н И Е

о памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали»

1. Памятной медалью «40 лет Байкало-Амурской магистрали» (далее – медаль) награждаются работники и бывшие работники организаций железнодорожного транспорта и  иные лица, внесшие значительный вклад в строительство и развитие Байкало-Амурской магистрали и проработавшие на БАМе  не менее 20 лет.

Медаль ведомственным знаком отличия Министерства транспорта Российской Федерации не является и учреждается по случаю памятной даты со дня начала строительства Байкало-Амурской магистрали.

2.  Решение о вручении медали принимается Министром транспорта Российской Федерации.

3. Список лиц, представленных к вручению памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали» (далее – списки), составляется в трех экземплярах в алфавитном порядке согласно приложению к настоящему Положению.

Представления федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, транспортных и строительных организаций  направляются для согласования в Федеральное агентство железнодорожного транспорта (далее – Росжелдор). Руководитель Росжелдора рассматривает представления и направляет их в Министерство транспорта Российской Федерации для принятия решения.

4. После рассмотрения и утверждения Министром транспорта Российской Федерации списков работников, представленных к вручению медали, Росжелдор выдает представителям ходатайствующих органов и организаций по доверенности медали и удостоверения к ним для вручения их награжденным.

5. Вручение медали и удостоверения к ней производится в торжественной обстановке.

6. Медаль носится на левой стороне груди и располагается ниже государственных  наград Российской Федерации, РСФСР и СССР и ведомственных наград.

7. По завершении вручения медалей списки лиц, представленных к вручению памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали», подлежат сдаче на постоянное хранение в архив Министерства транспорта Российской Федерации.

2

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                     к Положению о памятной медали

                                                                             «40 лет Байкало-Амурской магистрали»

                                                                                                             (п. 3)

                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                  Министр  транспорта Российской   Федерации

                                                                  __________________________ М.Ю. Соколов

                                                                 «______»__________________________20__ г.

СПИСОК

лиц, представленных к вручению памятной медали
«40 лет Байкало-Амурской магистрали»

(наименование структурного подразделения)

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Число, месяц, год рождения
	Должность и место работы, стаж работы в отрасли, краткая характеристика заслуг в строительстве и эксплуатации БАМа
	Дата вручения медали и номер удостоверения

	1
	2
	3
	4
	5

                                                              ____________________________________

                                                                                      (руководитель Федерального агентства железнодорожного

                                                                                      транспорта,          находящегося  в ведении Министерства,
                                                                                      федерального органа исполнительной власти, органа
                                                                                      иисполнительной власти субъекта   Российской Федерации

«_____»____________20__ г.            ___________________________________

М.П.                                                                                                         (подпись)                                (Ф.И.О.)

                                                        ______________________________________

                                                                                                (руководитель ходатайствующей организации )

«_____»____________20__ г.       ______________________________________
М.П.                                                                                                          (подпись)                                (Ф.И.О.)
3
                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                приказом Минтранса России

                                                                                                от_____________№_______

ОПИСАНИЕ

памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали»

Медаль изготовлена из латуни и имеет форму круга диаметром 32 мм с выпуклыми бортиками с обеих сторон.

На лицевой стороне рельефное изображение движущегося вправо по рельсам локомотива с вагонами, на фоне горных склонов.

Сверху надпись в две строки: «БАЙКАЛО-АМУРСКАЯ-МАГИСТРАЛЬ».

В нижней части надпись в две строки: «40  ЛЕТ».
На оборотной стороне надпись в четыре строки: «МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Надпись сопровождается сверху малой эмблемой Министерства, а снизу – двумя расходящимися вправо и влево, перекрещенными в нижней части лавровыми ветвями.

Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с четырехугольной колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой с чередующимися полосами: синей — 1,5 мм, белой — 1,5 мм, синей — 4 мм, белой — 3,5 мм, зеленой – 3 мм, белой — 3,5 мм, синей – 4 мм, белой – 1,5 мм, синей – 1,5 мм. Ширина ленты — 24 мм.

4

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                                приказом Минтранса России

                                                                                                от_____________№_______

РИСУНОК

памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали»

[image: image2.png]

5

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                приказом Минтранса России

                                                                                                от_____________№_______

ОПИСАНИЕ

удостоверения к памятной медали

«40 лет Байкало-Амурской магистрали»

Удостоверение к памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали» (далее – удостоверение)  имеет  форму  книжки размером 100 х 155 мм в мягкой  обложке, выполненной из бумвинила зеленого цвета.

На лицевой стороне удостоверения расположены выполненные золотистым тиснением: вверху в центре – графическое изображение эмблемы Министерства транспорта Российской Федерации, под ним слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ» и ниже слова в четыре строки: «к памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали».

На левой внутренней стороне удостоверения расположено цветное изображение памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали» и знак номера.

В верхней части правой внутренней стороны удостоверения расположено  слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ» и три горизонтальные линии.

Далее расположены слова в две строки: «награжден(а) памятной медалью» и красным цветом в три строки: «40 лет Байкало-Амурской магистрали».

Ниже от левого поля расположено слово «Министр». Инициал и фамилия Министра указываются на этой же строке от правого поля.

Гербовая печать Министерства транспорта Российской Федерации располагается в левом углу.

Далее расположены слова: «Приказ Минтранса России» и реквизит для даты и номера приказа.

6
                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                                приказом Минтранса России

                                                                                                от_____________№_______

РИСУНОК

удостоверения к памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали»

[image: image3.png]YV 10CTOBEPEHUE

K
MaMATHOUN MeIajIn
“40 ner bankano-AMypCcKOun
MarvucTpain’

[image: image4.png]YAOCTOBEPEHUE

Harpax;jeH(a) maMsITHON MeJIalbio

«40 Jer
bajikajio0-AMypCcKOH
MaTruCTPaJIn»

MuHucrTp M. CoxkoJ10B
MLIL

IIpuxka3 Munrpanca Poccuu
oT 20 L Ne

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

                                                                                             к приказу Минтранса России

                                                                                            от____________20____ № __

ЛИМИТ

памятной медали «40 лет Байкало-Амурской магистрали»

	№

п/п
	Наименование органа власти
	Количество

медалей

	1
	Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока
	             100

	2
	Министерство регионального развития Российской Федерации
	             100

	3
	Министерство обороны РФ
	             100

	4
	Министерство связи и массовых коммуникаций РФ
	   100

	5
	Главное управление Железнодорожных войск Минобороны России
	             150

	6
	Администрация Республики Бурятия
	   250

	7
	Администрация Республики Саха (Якутия)
	   250

	8
	Администрация Хабаровского края
	   150

	9
	Администрация Амурской области
	   250

	10
	Администрация Иркутской области
	   150

	11
	Администрация Забайкальский край
	   150

	12
	Администрация Забайкальского края
	             250

	13
	Организации железнодорожного транспорта
	2000

	14
	Транспортные вузы
	50

	15
	Организации промышленного транспорта
	150

	16
	Межрегиональная общественная организация «Союз первопроходцев строителей БАМа»
	2500

	17
	Ветеранские организации железнодорожного транспорта
	125

	18
	Резерв
	325

	19
	Общее количество медалей
	7000